传真 023-72800072 023-89886129 023-89886129

电子信箱 tjzq@taiji.com xuwang999@sina.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末

增减（％）

总资产 6,143,559,083.64 5,772,900,861.38 6.42

所有者权益（或股东权益） 1,246,100,842.96 1,192,658,307.37 4.48

每股净资产(元) 4.93 4.72 4.45

报告期（1－6

月）
上年同期

本报告期比上年同期增减

（％）

营业利润 95,902,055.49 78,986,478.63 21.42

利润总额 101,041,276.06 82,419,562.33 22.59

净利润 54,548,535.59 45,226,838.17 20.61

扣除非经常性损益的净利润 51,990,258.43 12,814,601.66 305.71

重庆太极实业（集团）股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 2 页 共 31 页

基本每股收益(元) 0.216 0.179 20.67

稀释每股收益(元) 0.216 0.179 20.67

净资产收益率(%) 4.38 3.76 增加 0.62 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 90,428,738.18 -163,567,472.01 155.29

每股经营活动产生的现金流量

净额
0.36 -0.65 155.39

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 3,140,797.59

计入当期损益的政府补助，但与公司业务密切相关，按照国家统一

标准定额或定量享受的政府补助除外
1,098,000.00

除上述各项之外的其他营业外收支净额 900,422.98

所得税影响金额 -787,914.46

少数股东损益影响金额 -1,793,028.95

合计 2,558,277.16

2.2.3 国内外会计准则差异

□适用 √不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

（%）

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股
其他 小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份

1、国家持股
2、国有法人持

股
153,453,703 60.75   -25,260,000 -25,260,000 128,194,703 50.75

3、其他内资持

股

其中：境内非

国有法人持股
145,297 0.06   145,297 0.06

   境内自

然人持股

4、外资持股
其中：境外法

人持股

   境外自

重庆太极实业（集团）股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 3 页 共 31 页

然人持股
二、无限售条件流通股份
1、人民币普通

股
99,000,000 39.19   25,260,000 25,260,000 124,260,000 49.19

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 252,600,000 100   252,600,000 100

3.2 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数  15,205

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

持有有限售条件

股份数量

质押或冻结的股份

数量

太极集团有限公司 国有法人 44.02 111,182,303 111,182,303 质押   61,900,000

重庆市涪陵区希兰

生物科技有限公司
国有法人 6.55 16,555,080 3,925,080 质押   16,555,080

华夏证券有限公司 其他 2.27 5,738,808  未知

中国银行－华宝兴

业先进成长股票型

证券投资基金

其他 2.14 5,400,000  未知

中国农业银行－大

成积极成长股票型

证券投资基金

其他 1.98 5,000,000  未知

中国建设银行－宝

康灵活配置证券投

资基金

其他 1.78 4,500,000  未知

中国农业银行－大

成创新成长混合型

证券投资基金

其他 1.61 4,059,915  未知

广发证券－招行－

广发增强型基金优

选集合资产管理计

划

其他 1.56 3,950,000  未知

中国农业银行－银

河稳健证券投资基

金

其他 1.45 3,669,897  未知

广州蓝月亮实业有

限公司
其他 0.87 2,200,000  未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股份数

量
股份种类

重庆市涪陵区希兰生物科技有限公司 12,630,000
人民币普通

股

华夏证券有限公司 5,738,808 人民币普通

重庆太极实业（集团）股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 4 页 共 31 页

股

中国银行－华宝兴业先进成长股票型证券投资基金   5,400,000
人民币普通

股

中国农业银行－大成积极成长股票型证券投资基金   5,000,000